
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr
verschiedene Baumaßnahmen
vom 01.03. bis 04.03.2024
Baumholder  Idar-Oberstein

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RB 34 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund verschiedener Baumaßnahmen durch die R.P. Eisenbahn entfällt von Freitagabend, 1. März, 20:00 Uhr bis Montagmorgen, 4. März 2024, 6:00 
Uhr der Streckenabschnitt zwischen Baumholder und Idar-Oberstein bei den Zügen der Linie RB 34. Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen wird für den 
ausfallenden Streckenabschnitt eingerichtet. Fahrgäste sollten beachten, dass die Ersatzbusse ab Baumholder in Richtung Idar-Oberstein bis zu 30 
Minuten früher abfahren.

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

BAUMHOLDER – IDAR-OBERSTEIN – KIRN

  0:00   = Halt entfällt 
  0:00   = Ersatzverkehr mit Bussen  

 

SEV

Mobilität für Rheinland-Pfalz

Linie RB 34 RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34
Zugnummer 99603 29603 99605 29605 99601 29601 99611 29611 99613 29613

Verkehrstage 04.03. 04.03. 02.03. 02.03. 02.03. 02.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03.

Ersatzhaltestelle
Baumholder ab Bahnhof 4:39 5:10 5:39 6:10 7:10 7:14 9:10 9:14 10:10 10:14
Ruschberg ab Ort 4:44 5:15 5:44 6:15 7:15 7:19 9:15 9:19 10:15 10:19
Heimbach Ort ab Bahnhof 4:51 5:19 5:51 6:19 7:22 7:23 9:22 9:23 10:22 10:23
Nohen ab Festplatz 5:06 5:27 6:06 6:27 7:37 7:30 9:37 9:30 10:37 10:30
Kronweiler ab Süd 5:13 5:30 6:13 6:30 7:44 7:33 9:44 9:33 10:44 10:33
Idar-Oberstein an Bahnhof 5:30 5:37 6:30 6:37 8:01 7:40 10:01 9:40 11:01 10:40
Idar-Oberstein ab 5:37 6:37
Fischbach-Weierbach ab 5:43 6:43
Kirnsulzbach ab 5:47 6:47
Kirn an 5:50 6:50

Linie Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34
Zugnummer 99615 29615 99617 29617 99619 29619 99621 29621 99623 29623

Verkehrstage 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03.

Ersatzhaltestelle
Baumholder ab Bahnhof 11:10 11:14 12:10 12:14 13:10 13:14 14:10 14:14 15:10 15:14
Ruschberg ab Ort 11:15 11:19 12:15 12:19 13:15 13:19 14:15 14:19 15:15 15:19
Heimbach Ort ab Bahnhof 11:22 11:23 12:22 12:23 13:22 13:23 14:22 14:23 15:22 15:23
Nohen ab Festplatz 11:37 11:30 12:37 12:30 13:37 13:30 14:37 14:30 15:37 15:30
Kronweiler ab Süd 11:44 11:33 12:44 12:33 13:44 13:33 14:44 14:33 15:44 15:33
Idar-Oberstein an Bahnhof 12:01 11:40 13:01 12:40 14:01 13:40 15:01 14:40 16:01 15:40
Idar-Oberstein ab
Fischbach-Weierbach ab
Kirnsulzbach ab
Kirn an

Linie Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34 Bus RB 34
Zugnummer 99625 29625 99635 29635 99629 29629 99631 29631 99633 29633

Verkehrstage 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 03.03. 03.03.

Ersatzhaltestelle
Baumholder ab Bahnhof 16:10 16:14 17:10 17:14 18:10 18:14 19:10 19:14 20:10 20:14
Ruschberg ab Ort 16:15 16:19 17:15 17:19 18:15 18:19 19:15 19:19 20:15 20:19
Heimbach Ort ab Bahnhof 16:22 16:23 17:22 17:23 18:22 18:23 19:22 19:23 20:22 20:23
Nohen ab Festplatz 16:37 16:30 17:37 17:30 18:37 18:30 19:37 19:30 20:37 20:30
Kronweiler ab Süd 16:44 16:33 17:44 17:33 18:44 18:33 19:44 19:33 20:44 20:33
Idar-Oberstein an Bahnhof 17:01 16:40 18:01 17:40 19:01 18:40 20:01 19:40 21:01 20:40
Idar-Oberstein ab
Fischbach-Weierbach ab
Kirnsulzbach ab
Kirn an



Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr
verschiedene Baumaßnahmen
vom 01.03. bis 04.03.2024
Baumholder  Idar-Oberstein

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

RB 34 

  0:00   = Halt entfällt 
  0:00   = Ersatzverkehr mit Bussen  

 

IDAR-OBERSTEIN – BAUMHOLDER

SEV

Mobilität für Rheinland-Pfalz

Linie RB 34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34
Zugnummer 29606 99606 29608 99608 29610 99610 29612 99612 29614

Verkehrstage 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03.

Ersatzhaltestelle
Idar-Oberstein ab Bahnhof 8:18 8:18 9:18 9:18 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18
Kronweiler ab Süd 8:25 8:33 9:25 9:33 10:25 10:33 11:25 11:33 12:25
Nohen ab Festplatz 8:28 8:41 9:28 9:41 10:28 10:41 11:28 11:41 12:28
Heimbach Ort ab Bahnhof 8:35 8:56 9:35 9:56 10:35 10:56 11:35 11:56 12:35
Ruschberg ab Ort 8:39 9:03 9:39 10:03 10:39 11:03 11:39 12:03 12:39
Baumholder an Bahnhof 8:44 9:09 9:44 10:09 10:44 11:09 11:44 12:09 12:44

Linie Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus
Zugnummer 99614 29616 99616 29618 99618 29620 99620 29622 99622

Verkehrstage 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03.

Ersatzhaltestelle
Idar-Oberstein ab Bahnhof 12:18 13:18 13:18 14:18 14:18 15:18 15:18 16:18 16:18
Kronweiler ab Süd 12:33 13:25 13:33 14:25 14:33 15:25 15:33 16:25 16:33
Nohen ab Festplatz 12:41 13:28 13:41 14:28 14:41 15:28 15:41 16:28 16:41
Heimbach Ort ab Bahnhof 12:56 13:35 13:56 14:35 14:56 15:35 15:56 16:35 16:56
Ruschberg ab Ort 13:03 13:39 14:03 14:39 15:03 15:39 16:03 16:39 17:03
Baumholder an Bahnhof 13:09 13:44 14:09 14:44 15:09 15:44 16:09 16:44 17:09

Linie RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus RB  34 Bus
Zugnummer 29624 99624 29634 99634 29628 99628 29630 99630 29632 99632

Verkehrstage 02. - 03.03. 02. - 03.03. 02.03. 02.03. 02. - 03.03. 02. - 03.03. 01.03. 01.03. 02.03. 02.03.

Ersatzhaltestelle
Idar-Oberstein ab Bahnhof 17:21 17:18 18:18 18:18 19:20 19:18 20:18 20:18 22:18 22:18
Kronweiler ab Süd 17:28 17:33 18:25 18:33 19:27 19:33 20:25 20:33 22:25 22:33
Nohen ab Festplatz 17:31 17:41 18:28 18:41 19:30 19:41 20:28 20:41 22:28 22:41
Heimbach Ort ab Bahnhof 17:38 17:56 18:35 18:56 19:37 19:56 20:35 20:56 22:35 22:56
Ruschberg ab Ort 17:42 18:03 18:39 19:03 19:41 20:03 20:39 21:03 22:39 23:01
Baumholder an Bahnhof 17:47 18:09 18:44 19:09 19:46 20:09 20:44 21:09 22:44 23:09


